
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 6 PIANIFICAZIONE STRATEGICA DEL 

TERRITORIO - DIGITALIZZAZIONE
Servizio Urbanistica - S.I.T.I. - VAS - VIA - SCA

DETERMINAZIONE N. 1965 DEL 25/09/2025

OGGETTO: Fornitura software per le attività del Servizio di Pianificazione Urbanistica SITI – 
VAS- VIA - Art. 50 comma 1 lett. b) del D.lgs. n. 36/2023 – LIQUIDAZIONE SPESA

CIG: B81DB75003 

IL DIRIGENTE

VISTI: 

-     la Deliberazione Presidenziale n. 203 del 10.07.2025: “Nuova rideterminazione dell’assetto 

organizzativo della Provincia di Benevento. Approvazione del nuovo ORGANIGRAMMA e relativo 

FUNZIONIGRAMMA”;

-     il Decreto Presidenziale n. 134 del 15.07.2025 con il quale è stato conferito all’arch. Giancarlo 

Corsano l’incarico dirigenziale del SETTORE 6 PIANIFICAZIONE STRATEGICA DEL 

TERRITORIO – DIGITALIZZAZIONE;

PREMESSO che con Determina Dirigenziale n. 1856 del 09.09.2025 è stato affidata la fornitura di software 

utile alle attività del Servizio di Pianificazione Urbanistica – SITI – VAS – VIA alla ditta ANALIST GROUP 

SRL (Via Aldo Pini, n. 10 83100 Avellino (Av), CF/PI: 02221850643) per un importo di € 1.342,00 (€ 

1.100,00+ IVA pari a € 242,00);

CONSIDERATO che l’operatore economico ANALIST GROUP SRL, a valle della regolare esecuzione 

della fornitura (Prot. n. 23141 del 18.09.2025), ha presentato la fattura n° 6240/2025 del 18.09.2025 (Prot. n° 

23154 del 18.09.2025) pari ad € 1.342,00;

ATTESO che il RUP Arch. Elisabetta Cuoco ha proceduto alle verifiche ed ai controlli previsti dalla 

normativa vigente;

RITENUTO necessario, per quanto rappresentato, procedere, su proposta del RUP alla liquidazione della 

fattura di cui sopra a favore dall’operatore economico ANALIST GROUP SRL; 

RICHIAMATE le Deliberazioni del Consiglio Provinciale:

- n. 21 del 14.04.2025: “Documento Unico di Programmazione (DUP) di cui all’art. 170, comma 1, 

D.Lgs n. 267/2000 – Periodo 2025/2027 e relativi allegati Programma triennale lavori pubblici, 

Programmazione del fabbisogno del personale, Programma triennale acquisto forniture e servizi e il 

Piano delle Alienazioni e Valorizzazioni immobiliari. Approvazione definitiva”;

- n. 22 del 14.04.2025: “Schema di Bilancio di Previsione per il Triennio 2025-2027 e relativi allegati ai 

sensi dell’art. 174 del D. Lgs. n. 267/2000 e degli artt. 11 e 18-bis del D. Lgs. n. 118/2011. Approvazione 

definitiva”;



2

- n. 23 del 14/04/2025 avente ad oggetto “Rendiconto dell’esercizio finanziario 2024. Approvazione 

definitiva.”;

- n. 34 dell’08.07.2025 con la quale è stata ratificata la delibera presidenziale n. 146 del 28/05/2025 di 

“variazione d’urgenza al bilancio di previsione finanziario 2025-2027. ex art. 175, comma 4, del D.lgs. 

n. 267/2000, al documento unico di programmazione 2025-2027 e il programma triennale degli acquisti 

di forniture e servizi 2025-2027”;

- n. 35 dell’08.07.2025 avente ad oggetto “Salvaguardia degli equilibri di bilancio 2025 – Assestamento 

di bilancio 2025 (Art.193e art.175 c.8 del D.lgs. 18 Agosto 2000 n.267”;

RICHIAMATE altresì le Deliberazioni Presidenziali:

- n. 167 del 16.06.2025 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione – Definitivo, ai sensi dell’art. 

169 D.Lgs. 267/2000, per l’anno 2025;

- n. 174 del 17.06.2025 avente ad oggetto: "Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO)       

2025/2027 – Approvazione”;

- n. 248 del 11.09.2025 di “variazione d’urgenza al bilancio di previsione finanziario 2025-2027. ex art. 

175, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000, al documento unico di programmazione 2025-2027 e al piano 

esecutivo di gestione 2025-2027;

VISTI:

- il TUEL (D.Lgs n. 267/ 2000);

-     lo Statuto della Provincia di Benevento;

-     il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi della Provincia;

    ATTESA la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 (Testo Unico delle 

leggi           sull'ordinamento degli Enti Locali) e s.m.i.;

per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo,

D E T E R M I N A

1. di liquidare e pagare la fattura n° 6240/2025 del 18.09.2025 (Prot. n° 23154 del 18.09.2025) pari ad € 

1.342,00 della ditta ANALIST GROUP SRL (Via Aldo Pini, n. 10 83100 Avellino (Av), CF/PI: 

02221850643) quale compenso per la fornitura in oggetto;

2. di imputare la spesa di € 1.342,00 al capitolo 3523 del bilancio 2025, anno esigibilità 2025;

3. di richiedere al Servizio Gestione della Riscossione e dei Pagamenti l’emissione del mandato di 

pagamento di € 1.100,00 in favore della ditta ANALIST GROUP SRL (Via Aldo Pini, n. 10 83100 

Avellino (Av), CF/PI: 02221850643) sul c/c bancario IBAN: IT67C0306915102100000008689

4. di dare atto che al pagamento a favore dell’Erario dello Stato dell’importo di € 242,00 quale aliquota 

IVA provvederà direttamente il Servizio Gestione della Riscossione e dei Pagamenti secondo la 

tempistica prevista dalla normativa in materia;

5. di attestare, che non sussistono in capo al responsabile cause di conflitto di interesse, anche 

potenziale, ex art. 6-bis della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii. e art. 1, comma 9, lett.e) della Legge n. 

190/2012, nonché condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D. Lgs. n. 165/2001;

6. di dare atto, infine, che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia, 

all’Albo Pretorio on line, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2000, n. 69, 

nonché nella sezione di Amministrazione trasparente ai sensi e per gli effetti di cui al D. Lgs. n. 



3

33/2013.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Arch. Elisabetta Cuoco)

IL DIRIGENTE
f.to (Arch. Giancarlo Corsano)



4

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO TRIBUTI ED ENTRATE EXTRATRIBUTARIE - ECONOMATO E GESTIONE 

FINANZIARIA DEI PAGAMENTI E DEL PRATIMONIO

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio  

1.03.01.02.999 1.9 3523 2025  

Impegno
Importo 
Impegno

Sub-Impegno
Importo 

  Sub-Impegno
Liquidazione

Importo 
Liquidazione  

N. 2389 € 1.342,00  N. 0  € 0,00 N. 3112 € 1.342,00  

Descrizione Creditore
ANALIST GROUP SRL - C.F. 02221850643  

Descrizione Impegni Assunti
Fornitura software utile alle attività del Servizio di Pianificazione Urbanistica SITI – VAS- VIA - Art. 50 comma 1 lett. b) 
del D.lgs. n. 36/2023 – LIQUIDAZIONE SPESA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


